
 
 
 
 
 
 

Till Umeå kommunfullmäktige, 2025-05-15 

Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Hans Lindberg (S) 

Är Vakins avverkningar på Kullaheden förenligt med Umeå kommuns miljömål?  

Under hösten fick ledamöter i Miljö- och hälsoskyddsnämnden information om en planerad 

avverkning på Kullaheden, ett område som ägs av det kommunala bolaget Vakin. Den 

information som gavs till oss politiker skiljer sig dock kraftigt från den bild som senare 

framkommit genom media, sakkunniga och miljöorganisationer. 

Enligt Vakin ska avverkningen ske för att främja renskötsel och lavproduktion, men vad som i 

praktiken är anmält till Skogsstyrelsen är föryngringsavverkning på cirka 73,8 hektar – 

motsvarande 136 fotbollsplaner. Enligt sakkunniga, bland annat från Länsstyrelsen och 

Naturskyddsföreningen, rör det sig om skog med höga naturvärden och förekomst av rödlistade 

arter, däribland sex som är globalt hotade enligt IUCN. Rekommendationen från Skogsstyrelsen 

är hyggesfria metoder – inte storskalig föryngringsavverkning. 

Umeå kommun har tydliga mål i sitt åtgärdsprogram för miljömål kopplat till biologisk 

mångfald, rekreation och ekosystemtjänster. Dessa mål är bindande inte bara för kommunen 

som organisation utan också för de kommunala bolagen. Vakin är ett sådant bolag, och det är 

problematiskt om de verkar i strid med kommunens policy. Det borde vara självklart att bolagen 

ska agera i enlighet med kommunens miljömål och att principer för biologisk mångfald, 

skyddsvärda skogsmiljöer och samråd med samebyarna respekteras. 

Det är hög tid att Umeå kommun står upp för sina miljömål – inte bara i dokument utan även i 

faktisk handling. Det kräver politiskt ledarskap, transparens och respekt för den biologiska 

mångfalden. 

Mot denna bakgrund vill jag ställa följande frågor till kommunstyrelsens ordförande: 

Fråga/Frågor:  

1. Anser du att Vakins föreslagna avverkningar på Kullaheden är förenliga med Umeå 

kommuns miljömål och åtgärdsprogram för biologisk mångfald? 

 

2. Varför skiljer sig uppgifterna från olika parter gällande detta ärende så mycket? 

 

3. Vilka åtgärder förordar Socialdemokraterna för att möta innehållet i den kritik som lyfts 

mot den planerade avverkningen? 

 

Ellen Ström 
Vänsterpartiet   


